от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

Об утверждении

    Во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия

от 19 ноября 2021 г. № 720-р, на основании решения комиссии Министерства
просвещения Российской Федерации по проведению в 2023 году отбора
субъектов Российской Федерации на предоставление в 2024 году субсидий на
создание и функционирование в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» от 15 августа 2023 г. № ДО2-12/02пр, письма Министерства
просвещения Российской Федерации от 17.08.2023 г. № ТВ-1663/02 «О
распределении субсидий», в соответствии с методическими рекомендациями
по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»

приказываю:
1. Утвердить:

Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (далее  ̶ Мероприятие) (приложение 1);

типовое Положение о деятельности центров образования естественно-
научной и технологической направленностей на территории Республики
Мордовия (приложение 2);

показатели деятельности центров образования естественно-научной и
технологической направленностей (приложение 3);

перечень общеобразовательных организаций, на базе которых в 2024
году будут созданы центры образования естественно-научной и
технологической направленностей (приложение 4).

2. Региональному координатору Мероприятия Рязановой Т.В.,
заместителю директора ГБУ РМ «Центр оценки качества образования –
«Перспектива», довести настоящий приказ до муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования,  до общеобразовательных
организаций, указанных в приложении.

3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим
управление в сфере образования, и общеобразовательным организациям при
реализации Мероприятия руководствоваться методическими рекомендациями
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей, направленными
Министерством просвещения Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина

[SIGNERSTAMP1]

Исп. Рязанова Т.В., 391807